[image: image1.wmf]
Муниципальное образование

Тюльганский район
Оренбургской области
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТЮЛЬГАНСКОГО
РАЙОНА

П Р И К А З
от

12.01.16
 №

6/1
«Об утверждении плана мероприятий  по проведению Года российского кино в Тюльганском районе»

На основании Указа Президента Российской Федерации «О проведении в Российской Федерации Года российского кино» от 07октября 2015 года № 503
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план основных мероприятий по проведению Года российского кино отделом образования, местным отделением Всероссийского педагогического собрания, районной организацией Педагогического общества  в 2016 году (далее – План) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ответственным за проведение мероприятий разработать положения и рекомендации для образовательных организаций.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие педагогических и детских коллективов в муниципальных мероприятиях Года российского кино, включенных в план.

4. Методистам МКУ «Центр сопровождения деятельности ОУ Тюльганского района» и МБУДО «Центр дополнительного образования» размещать информационные отчеты о проведенных мероприятиях  и методические материалы на сайте отдела образования.

5. Администрации образовательных организаций разработать план мероприятий в рамках Года российского кино на уровне организаций и создать условия для их проведения.

6. Администрации  образовательных организаций  размещать информационные отчеты о проведенных мероприятиях  и методические материалы на сайтах организаций, в газете «Прогресс-Т»

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
                    Начальник отдела образования
                    администрации Тюльганского района                                Сергеева О.В.

Приложение

План основных мероприятий

в рамках Года российского кино
(работа отдела образования администрации Тюльганского района

совместно с Тюльганским местным отделением

Всероссийского педагогического собрания,

районной организацией Педагогического общества)

	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1
	Информирование ОУ района об объявлении 2016 года Годом российского кино

	Январь
	Ерохина Е.М., ведущий специалист отдела образования;

Миронова Л.В., Тараскина Ю.А., Утинова С.И., методисты ЦСД ОУ

	2
	Формирование календаря событий Года российского кино   в Тюльганском районе
	Январь
	ЦДО,

методисты ЦСД ОУ

	3
	Благотворительная акция «Капелька добра»
	Январь
	ЦДО

	4
	Конкурс – выставка детского и семейного творчества «Рождественская сказка»

	Январь
	ЦДО

	5
	Муниципальный конкурс  учебно-методических  разработок «Путь к духовности»
	Январь
	Утинова С.И., Тараскина Ю.А., методисты ЦСД ОУ

	6
	Районный конкурс детских социальных проектов «Я – гражданин России»
	Январь – февраль
	Линькова  О.П., Хасанова Р.З., методисты ЦДО

	7
	Рождественские образовательные чтения «Духовность как культурное единение традиций и новаций»

	Февраль
	Ерохина Е.М., ведущий специалист отдела образования;

Громова Л.М., руководитель ЦДО

	8
	День родной школы
	Февраль
	Ассоциации выпускников, руководители ОУ

	9
	Районный фестиваль патриотической песни «Время выбрало нас»
	Февраль
	Линькова О.П., методист ЦДО

	10
	Выдвижение кандидатов на занесение на Доску Почета района и присвоение звания Почетного гражданина Тюльганского района
	Февраль
	Совет отдела образования, профсоюзная организация района

	11
	Организация конкурсов исследовательских работ и проектов:  «Отечество. Растим патриотов»,

	Февраль –август
	Линькова О.П., методист ЦДО

	12
	Дистанционный конкурс детских презентаций «Краеведческий калейдоскоп»
	Февраль - апрель
	Хасанова Р.З., методист ЦДО

	13
	Фестиваль методических находок (мастер-классы, практикумы)
	Март, ноябрь
	Трубкина А.В., заместитель директора по учебно-методической работе ЦСД ОУ

	14
	Районный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»
	март
	Линькова О.П., методист ЦДО

	15
	Конкурс творческих работ «Зеленая планета»
	Март-апрель
	Хасанова Р.З., методист ЦДО

	16
	Районный конкурс семейных талантов «Талантливы вместе»
	Март-апрель
	Гринько Е.В., педагог-организатор ЦДО, Председатель родительской общественности района

	17
	Конкурс научно-исследовательских работ «Моя малая родина» (заочный этап)
	Март-апрель
	Хасанова Р.З., методист ЦДО

	18
	Муниципальный фестиваль семейных проектов «Отечество у нас одна – Россия»
	Март
	Утинова С.И.,

методист ЦСД ОУ

	19
	Районный фестиваль исследовательских работ среди младших школьников «Юный исследователь»
	Апрель
	Тараскина Ю.А., методист ЦСД ОУ

	20
	Фестиваль детского творчества «Солнечные зайчики»
	Апрель
	Гринько Е.В., педагог-организатор ЦДО

	21
	Единый Урок  литературы «День воинской славы России. День Победы в Великой Отечественной войне (1941-1945)»
	май
	Заместители руководителей по ВР, педагоги ОУ

	22
	Проведение акций «Поздравь своего учителя!», «Рядом ветеран», «Память»
	Май, сентябрь
	Родительская общественность, Ученические советы, Ассоциации выпускников

	23
	Проведение публичных торжественных церемоний, посвященных награждению лучших учителей, присвоению почетных званий, вручению наград
	Август
	Отдел образования

	24
	Чествование ветеранов педагогического труда
	Август
	Отдел образования, профсоюзная организация района

	25
	Проведение муниципального конкурса «Урок года-2016» Творческая тема: «С книжных страниц на большой экран…»
	Сентябрь
	Трубкина А.В., заместитель директора по учебно-методической работе ЦСД ОУ

Методисты ЦСД ОУ

	26
	Проведение праздничного вечера «Призвание - учитель», посвященного Дню учителя.

	Октябрь
	ЦДО

	27
	Конкурс литературного творчества «Рукописная книга»
	Сентябрь-декабрь
	Линькова О.П., методист ЦДО

	28
	Муниципальный конкурс детского творчества (рисунки, поделки, фотографии) среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений «Люблю свой край, свою страну, свою планету…»
	Ноябрь
	Тараскина Ю.А., методист МКУ ЦСД ОУ

	29
	Фестиваль педагогических работников «Талантов нам учительских не счесть»
	Ноябрь
	РОО, ЦДО

	30
	Организация мероприятий в детских садах и школах (книжные выставки, конкурсы рисунков, сочинений и др.)

	В течение года
	Руководители ОУ, ДОУ, органы школьного самоуправления

	31
	Мотивирование педагогов и учащихся на участие во Всероссийских  конкурсах, организованных ВПС
	В течение года
	Методисты ЦСД ОУ

	32
	Чествование школ-юбиляров, педагогов-юбиляров
	В течение года
	Совет отдела образования, профсоюзная организация района

	33
	Организация обсуждения проектов законодательных и нормативных документов РФ, инициатив ВПС
	В течение года
	Отдел образования, районная профсоюзная организация, Советы ОУ, школьные родительские комитеты

	34
	Проведение конкурса публикаций, посвященных Году российского кино
	В течение года
	ЦСД ОУ, ЦДО, школьные пресс-центры, редакция «Прогресс-Т»

	35
	Освещение деятельности местного отделения ВПС в газете «Прогресс-Т», на сайтах образовательных учреждений
	В течение года
	ЦСД ОУ, ЦДО, школьные пресс-центры

	36
	Подведение итогов Года российского кино в Тюльганском районе
	Декабрь
	Отдел образования, оргкомитет